ПРОЕКТ
Администрация
Гагаринского сельского поселения
Морозовского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__»__________ 2017 года
		№ ____

	О внесении изменений в постановление Администрации Гагаринского сельского поселения от 04.10.2013 № 73  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Гагаринском сельском поселении»

В соответствии постановлением  Администрации Морозовского района от 13.02.2017 №61 «О внесении изменений в постановление Администрации Морозовского района от 29.04.2013 года № 229 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Морозовском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Гагаринского сельского поселения от 04.10. 2013 № 73 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Гагаринском сельском поселении» следующие изменения:
1) подпункт 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:
(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	52,7
	57,2
	66,4
	75,0
	90,0
	100,0

2) подпункт 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников государственных (муниципальных) учреждений культуры:
(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	11391,56
	13512,4
	14751,6
	17253,3
	22650,0
	26752,2

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Гагаринского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава Администрации
Гагаринского сельского поселения

	Н.Н. Святогоров

[bookmark: _GoBack]

2

3